

当前位置:首页 > 政务公开 > 通知公告 > 通知

广东省自然资源厅关于遴选全域土地综合整治专家库成员的通知

时间: 2024-07-26 17:01:42 来源:本网 【打印】

【字体: 大中小】 分享到: 💊 💰 🛕







各有关单位:

为增强专家遴选推荐工作的科学性、规范性,发挥专家的思想库和智囊团作用,确保各项评审评定公平、公正,全力推动全省全域土地综合整治工作扩面提 质,结合我省实际,在全省组织开展全域土地综合整治专家库专家成员遴选推荐工作,现就有关事宜通知如下:

一、专家推荐条件

- (一)拥护中国共产党领导,热爱祖国,遵守国家法律法规。具有高度的责任感和良好的职业道德,能够客观、公正、诚实、廉洁地履行职责。无违法违纪行 为和学术不端等不良工作记录。
- (二)具有相关学科领域副高级专业技术职称或行政职务副处级以上,主要从事规划类(国土空间规划、区域发展与城乡规划等)、农用地整理类(土地资源 管理、粮食安全与耕地保护等)、建设用地整理类(集约节约利用评价、建设用地再开发、土地利用优化与配置等)、生态保护与修复类(地质灾害防治、矿山地 质环境恢复治理等)、投融资类(工程投融资、工程造价等)、产业发展类(经济地理与区域发展、产业发展与区域经济)专业工作的人员(具体分类详见附表

- 1);主持过全域土地综合整治或自然资源相关领域项目(课题),具有相关项目(课题)评审、实施、管理、绩效评估等方面的经验;熟悉自然资源管理领域有关 法律、法规、政策、技术规范和标准;熟悉本专业所属领域国内外发展动态及前沿技术。
- (三)身体健康,年龄一般不超过65周岁,且保证有时间和精力履行专家职责,能胜任全域土地综合整治项目现场踏勘、技术咨询服务、方案评审、规范标准评审、项目评估、规划设计及预算成果审查评审、竣工验收及评价等工作,所在单位支持推荐专家参与广东省全域土地综合整治工作。

二、入库专家工作职责

充分发挥专家库人员在决策咨询、项目调研、项目评审、项目验收及成效评估等方面的作用,根据工作需要,主要履行以下职责:

- (一)参与全域土地综合整治有关业务培训;
- (二)参与全域土地综合整治实施方案的内业审查、实地踏勘及评审等工作;
- (三)参与全域土地综合整治项目可研审查、设计与预算审查、实施检查和竣工验收等工作。
- (四)参与全域土地综合整治相关技术标准、规范、办法的研究、制定及论证;
- (五)参与全域土地综合整治实施全过程的调研、检查、督查、指导、评估、竣工验收及绩效评价等工作;
- (六)承担其他与全域土地综合整治有关的工作。
- 三. 入库专家享有权利
- (一)接受广东省自然资源厅委托,提供专业技术服务,按照有关规定标准享有劳动报酬;
- (二)根据个人意愿退出专家库;
- (三)法律法规规定的其他权利。
- 四、专家推荐入选程序
- (一)报名与推荐。由符合条件的个人向所在单位报名并提交《广东省全域土地综合整治专家库专家申请表》(附件1),经所在单位审核后,确定初步人选予以公示,公示期不少于7个工作日。公示期满无异议的,由所在单位填写推荐意见,附专家个人身份证、学历(学位)证书、专业技术资格证书等复印件(需加盖推荐单位印章并说明与原件相符),以及推荐专家情况汇总表,于2024年8月18日前报送省自然资源厅。
- (二)审核与公示。省自然资源厅组织相关部门和专家对推荐资料进行审核,根据工作需要择优遴选相关人员列入拟进入专家库的名单,在省自然资源厅网站公示7个工作日,公示结束后,将符合条件的人选,纳入广东省全域土地综合整治专家库。

五、专家库的管理

- (一)专家库的人员,要认真履行工作职责,依法依规从事全域土地综合整治项目可研审查、设计与预算审查、实施检查和竣工验收等工作。
- (二)全域土地综合整治项目相关工作涉及到专家参加的,应根据工作类别和数量,按照涵盖不同专业类别专家的原则,从专家库中按5人以上单数(另有规定的从其规定)随机抽取。专家抽取遵循回避原则,当抽取专家与项目申报单位、编制单位、建设单位、监理单位和施工单位存在利害关系时,应另行抽取。
 - (三)专家库实行动态管理,如有下列行为之一的,将终止其专家资格,予以调整出库,并通知专家所在单位和本人,且视情况进行公开:
 - 1. 利用专家的特殊身份和影响力,为有利益关系者通过审查、检查或验收提供便利;
 - 2.为了个人私利和不正当目的,投机取巧、弄虚作假,提出与事实不符、违反科学的结论、意见;
 - 3. 连续3次无正当理由不参加或中途退出全域土地综合整治业务培训或相关工作和活动的;
 - 4.违反保密规定,擅自泄露参与咨询评审活动所涉及相关信息的;
 - 5. 个人书面申请不再担任专家的;
 - 6. 其他不适和担任专家的情形。
 - 六、其他材料

寄送地址:广州市天河北天润路合晖街194号祥兴大厦三楼广东省土地开发整治中心

邮编:510635

附件:

1.广东省全域土地综合整治专家库专家申请表

2.XX(单位)推荐专家情况汇总表

广东省自然资源厅 2024年7月25日

(联系人:陈旭飞,联系电话:020-87132536、13570244356,传真:020-87132541)

附件下载:附件 1.广东省全域土地综合整治专家库专家申请表.pdf

附件下载:附件 2.XX (单位)推荐专家情况汇总表.pdf

交通指引 | 联系我们 | 网站申明 | 隐私申明 | 网站地图





主办单位:广东省自然资源厅

地 址:广州市体育东路160号

技术支持单位:广东南方网络信息科技有限公司

办公时间: 上午8:30-12:00 下午14:00-17:30

建议使用1024*768以上分辨率, IE或其他兼容浏览器浏览

粤ICP备19156920号 网站的标识码440000074

◎ 粤公网安备 44010602008065号